[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.08.2016 № 575
О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача акта освидетельствования

проведения  основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального
 жилищного строительства,  осуществляемому

с привлечением средств материнского

(семейного) капитала»
В соответствии с  постановлениями  Правительства Российской Федерации от  12 декабря 2007 года № 862 «О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий»,  от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 16.03.2011 № 105, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести   в  Административный   регламент  предоставления муниципальной услуги  «Выдача  акта  освидетельствования проведения  основных  работ  по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,  осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования  «Демидовский район»   Смоленской области от от 29.06.2016 № 458, следующие изменения:
   1.1. Пункт 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «Срок предоставления муниципальной услуги — в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления .».
       1.2. Подпункт 3.4.5.  пункта 3.4. «Рассмотрение обращения заявителя» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:
         «3.4.5. Продолжительность административной процедуры не более 3 рабочих дней.».
  1.3. Подпункт 3.5.5.  пункта 3.5. «Выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю» раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» изложить в новой редакции:
      «3.5.5. Продолжительность административной процедуры не более 2 рабочих дней.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела И.В. Гайшина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                      А.Ф. Семенов